
Lassen Sie uns über Geld reden! 
 

Gute Texte kosten Geld. Schlechte Texte kosten mehr Geld. 
 
Weil sie aus dem Netz zusammenkopierte, mit Füllwörtern aufgeblähte 
Wort-Aneinanderreihungen sind, die Ihre klare Botschaft verwässern. Und 
denen zahlreiche, kostenintensive Korrekturläufe folgen. Deren SEO-
Optimierung zu Lasten der Story geht. 
 
Texte, deren Wert anhand von Wortpreisen ermittelt wird, führen zu 
unnötig vielen, lieblos aneinandergereihten Worthülsen.  
Masse statt Klasse. 
Bei einem Wortwert der marktüblichen 12 Cent pro Wort hätte der 
Slogan „Just do it“ weniger als 50 Cent gekostet. 
 
Texte, die ihr Geld tatsächlich wert sind, folgen einem klaren Konzept, in 
das Ihre Kernbotschaft professionell eingewoben ist. Hier hat jedes 
Komma eine Aussage.  
 
Auch Textpolitur und Lektorat haben wenig zu tun mit „durchlesen und 
ein paar Worte umstellen“. 
Ich lese Ihre Texte mindestens dreimal. Manche auch vier oder fünfmal. 
Dazwischen lege ich sie weg und nehme sie später wieder zur Hand. Das 
tut uns beiden gut. 
 
Ich arbeite Ihre Botschaft behutsam heraus, ohne dabei Ihre Tonalität zu 
verändern und verleihe Ihren Texten damit neue Frische, Klarheit und 
Strahlkraft. 
 
Jede Textkreation inkludiert ein detailliertes Briefing, sowie einen 
kostenfreien Korrekturlauf. Die Abrechnung erfolgt bei 
Einzeltexten auf Stundensatzbasis (Minimum zwei Stunden). Bei 
Beauftragung von Textbündeln vereinbaren wir einen Paketpreis. 
 
Alle Preise orientieren sich an der Honorarempfehlung des 
Texterverbandes, Marktmonitor 2018 und verstehen sich zuzüglich der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer von aktuell 19%. 
 



(Web-) Texte bei Beauftragung einzelner Textdokumente 
Textkreation 100€ pro Stunde inkl.  

• Briefing 
• Keyword-Recherche 
• Meta-Daten 
• Konzeption 
• Textpolitur 
• Lektorat 
• Korrekturlauf 

 
Blogpost 
100€ pro Stunde. Für einen Blogbeitrag fallen inklusive Recherche, Text, 
Keyword- und Bildrecherche drei bis fünf Stunden an. 
Buchbar ab einer Mindestlaufzeit von 4 Monaten  
 
PR & Kommunikation  

• Pressemitteilung kurz / lang plus Versand über Ihre Verteiler 300€ / 
400€ 

• Presseartikel /-text ab 500€ 
• Broschüren / Kundenmagazin / Mitarbeiterzeitung auf Anfrage  
• Erstellen einer Basispresseausstattung inkl. Jahresthemenplan auf 

Anfrage  
 
Redemanuskript 

• 5minütige Rede 600€ 
• 10minütige Rede 1.000€ 
• 15minütige Rede 1.500€ 

 
Coachings 
Sie möchten lernen, was für das Schreiben eines Blogs essenziell ist?  
Sie brauchen ein Content-Konzept für Ihre Website und möchten die 
Betextung selbst vornehmen? Dann holen Sie sich dieses Wissen ins 
Haus! Gerne coache ich Sie oder Ihre Mitarbeiter zu diesen Themen.    
 

 
 


